

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России

3.7 Проведение спортивно-массовых мероприятий ССК

В 2022г. в ФГБОУ ВО БГМУ проведено 2 мероприятия вузовского уровня

Ссылка ресурса организатора https://vk.com/club136262133

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

<u>16. 03.</u> 2022

No 170-R

г. Уфа

О проведении спортивно-оздоровительного мероприятия среди студентов-спортсменов ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России «Проходка - подъем в базовых упражнениях максимального веса с целью выяснения своего текущего повторного максимума» в рамках подготовки к Универсиаде вузов Республики Башкортостан по пауэрлифтингу

В целях подготовки студентов к Универсиаде вузов Республики Башкортостан по пауэрлифтингу и повышения спортивного мастерства студентов, приказываю:

- 1. Провести спортивно-оздоровительное мероприятие среди студентовспортсменов ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России «Проходка - подъем в базовых упражнениях максимального веса с целью выяснения своего текущего повторного максимума» в рамках подготовки к Универсиаде вузов Республики Башкортостан по пауэрлифтингу (далее - Мероприятие) 17.03.2022 на базе тренажерного зала общежития №1 (участие не более 30 человек).
- 2. К участию в Мероприятии допускаются лица, имеющие полный курс вакцинации против COVID-2019 в течение последних 6 месяцев либо переболевшие COVID-2019 в течение последних 6 месяцев.
- 3. Утвердить положение о проведении спортивно-оздоровительного мероприятия среди студентов-спортсменов ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России «Проходка подъем в базовых упражнениях максимального веса с целью выяснения своего текущего повторного максимума» в рамках подготовки к Универсиаде вузов Республики Башкортостан по пауэрлифтингу (Приложение).
- 4. Ответственным за организацию и проведение Мероприятия с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований назначить преподавателя кафедры физической культуры Р.З. Хадиятова.
- 5. Главному врачу санатория-профилактория И.Р. Валиеву обеспечить медицинское сопровождение в день проведения Мероприятия.
- 6. Начальнику отдела технических средств обучения В.С. Серегину организовать необходимое техническое и мультимедийное сопровождение Мероприятия.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

O7. O4. 2022

г. Уфа

No 433-12

О проведении Международного турнира по мини-футболу среди иностранных обучающихся вузов Республики Башкортостан

В целях популяризации мини-футбола, а также повышения спортивного мастерства студентов, п р и к а з ы в а ю:

- 1. Провести 22.07.2022 Международный турнир по мини-футболу среди иностранных обучающихся вузов Республики Башкортостан (далее турнир) на базе стадиона «Динамо» по адресу: г. Уфа, ул. Карла Маркса, 2.
- 2. Утвердить положение о проведении Международного турнира по минифутболу среди иностранных обучающихся вузов Республики Башкортостан (Приложение).
- 3. Ответственным за организацию и проведение турнира с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований назначить заведующего кафедрой физической культуры Р.А. Гайнуллина.
- 4. Начальнику отдела технических средств обучения В.С. Серегину обеспечить музыкальным оборудованием (ноутбук, пульт, 2 микрофона) в день проведения турнира по заявке.
- Главному врачу Клиники БГМУ А.А. Бакирову обеспечить медицинское сопровождение и дежурство машины скорой медицинской помощи в день проведения турнира.
- 6. Руководителю волонтерского центра БГМУ А.Р. Мияновой обеспечить участие волонтеров (20 человек) в организации сопровождения участников турнира.
- 7. Начальнику отдела культурно-массовой работы А.А. Насыровой организовать торжественное открытие турнира.
- 8. Начальнику издательского отдела Е.М. Халтуриной обеспечить изготовление печатной продукции для призеров турнира согласно заявке.
- 9. Ответственному за организацию и проведение турнира заведующему кафедрой физической культуры Р.А. Гайнуллину предоставить начальнику управления информационных технологий А.Р. Билялову до проведения турнира анонс турнира, после проведения турнира отчет о проведенном турнире на официальном сайте Университета.
- 10. Начальнику управления информационных технологий А.Р. Билялову обеспечить размещение информации о турнире (анонс и отчет о проведении турнира) на официальном сайте Университета;
- 11. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по воспитательной и социальной работе А.Т. Мустафина.

Ректор

for C.

В.Н. Павлов